
     OBEC VĚTRUŠICE 

                 Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                       e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

 

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Poř. číslo 7/20 
 
Datum:    7.10.2020 
Místo:    Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni: 5 členů zastupitelstva: Ing. Petr Havlík – místostarosta obce, Filip 

Damek, Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Adéla Trochtová 
 
Omluveni: Petra Šefčíková – starostka obce, Ing. Michael Buchar  
Neomluven: 0 
Počet přítomných občanů: 0 
Hosté: 0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Petr Havlík (místostarosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Filipa Damka 
 
Zasedání zahájeno v  18:03 
Zasedání ukončeno v  19:00 
 
Místostarosta obce P. Havlík podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájil přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů F. Damka. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 
 
Předsedající P. Havlík navrhl ověřovatele zápisu Karla Špírka a Adélu Trochtovou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
P. Havlík po úvodní časti přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s programem 
zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Volba předsedy kontrolního výboru 
3. Volba členů kontrolního výboru 
4. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2020 na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
5. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
6. Schválení řádu ohlašovny požárů 
7. Rozpočtové opatření č. 4 
8. Stavební  
9. Činnost obecního úřadu 
10. Závěr 

 
P. Havlík požádal o zařazení mimořádného bodu, kterým je schválení návrhu smlouvy o zřízení věcného 
břemene na plynovod v lokalitě Grošová. Zároveň navrhl, aby byl tento bod projednán jako bod č. 6, 
po bodu Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ a před bodem 
Schválení řádu ohlašovny požárů. Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů již nepožádal o zařazení 
dalšího mimořádného bodu, dal předsedají P. Havlík (místostarosta obce) hlasovat o navrženém 
programu zasedání s novým bodem č. 6. 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Volba předsedy kontrolního výboru 
3. Volba členů kontrolního výboru 
4. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2020 na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
5. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
6. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – plynovod lokalita Ing. Grošová 
7. Schválení řádu ohlašovny požárů 
8. Rozpočtové opatření č. 4 
9. Stavební  
10. Činnost obecního úřadu 
11. Závěr 

 
 
Návrh usnesení 1/7/20 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva s nově zařazeným bodem č. 
6. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/7/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 2/7/20 
Zastupitelstvo obce volí předsedkyni kontrolního výboru paní Adélu Trochtovou. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Trochtová) 
 
Usnesení 2/7/20 bylo přijato. 
 
 
 



Návrh usnesení 3/7/20 
Zastupitelstvo obce volí členy kontrolního výboru paní Janu Drozdovou a pana Jana Trochtu. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Trochtová) 
 
Usnesení 3/7/20 bylo přijato. 
 

 
 
Návrh usnesení 4/7/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 582 896 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Infrastrukturního fondu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
realizaci projektu ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“, ev. č. projektu ISF/ŽIV/042244/2020. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/7/20 bylo přijato. 
 

 

 
Návrh usnesení 5/7/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 v rozsahu změnových listů č. 1 - 6 ke smlouvě o dílo na akci 
,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ čímž se mění cena díla z 64 199 868,67 Kč bez DPH na 64 211 662,31  Kč  
bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem tohoto dodatku. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 5/7/20 bylo přijato. 
 

 
 
Návrh usnesení 6/7/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. 188/2020 mezi 
povinným obcí Větrušice a oprávněným Pražskou plynárenskou Distribucí, a.s. a to v rozsahu 
vymezeném v návrhu smlouvy a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/7/20 bylo přijato. 
 

 

 
Návrh usnesení 7/7/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje Řád ohlašovny požáru, tak jak byl předložen. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/7/20 bylo přijato. 
 
 
 
 
 



Návrh usnesení 8/7/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4, tak jak bylo předloženo. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/7/20 bylo přijato. 
 

 
Návrh usnesení 9/7/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorů pana …………………….. 
(trvalé bydliště ……………………………………………………) a paní ………………………………….. (trvalé bydliště 
…………………………………..), na parc. č. ……….. v k.ú – Větrušice u Klecan za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 9/7/20 bylo přijato. 
 

 
Návrh usnesení 10/7/20 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou projektovou dokumentaci pro dodatečné povolení stavby 
investora pana …………………….. (trvalé bydliště ………………………………) na pozemcích st. …….. a parc. č. 
……….. v k.ú – Větrušice u Klecan za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 1 parkovací místo a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 10/7/20 bylo přijato. 
 

 
 

 
 
 
 



Návrh usnesení 11/7/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku číslo 1 (z důvodu kompletnosti nabídky) - společnosti 
ZEPRIS s.r.o. (sídlo Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4, IČO: 25117947) ve výši 112 062,52 Kč bez DPH 
a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 11/7/20 bylo přijato. 
 
 
 

11. Závěr 
 

Místostarosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast a svolal další zasedání na 4.11.2020 
od 18.00 hodin do budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hod. 

 

 

Zapsal:             Filip Damek v.r. 
 

 

 

 

Ověřovatelé:     Karel Špírek    Adéla Trochtová 

 

 

 

 

Místostarosta obce:  Ing. Petr Havlík  v.r. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:     2020    Sejmuto dne:     2020  
 

 


